
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v souladu s ust. § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem 
 

Laboratorní materiál a chemikálie 17-2023 
 
Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni  

Sídlo: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zastoupená:  prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty 

Kontaktní osoba:  Hana Kvasničková 
tel.: +420 377 593 445 
e-mail: hana.kvasnickova@lfp.cuni.cz 

 
 

Zadavatel obdržel dne 4. 9. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázky. Níže poskytuje požadované vysvětlení všem dodavatelům zařazeným v dynamickém 
nákupním systému s názvem „DNS pro laboratorní materiál a chemikálie OP VVV“: 

Dotaz dodavatele: 

V rámci technické specifikace požadujete bezfiltrový nízkoúdržbový systém. 
Smysl filtru je především v ochraně kondenzátoru před nečistotami, tedy zabraňuje vstupu nečistot k 
jedné ze zásadních částí zařízení, která je zodpovědná za správnou funkci chlazení. 
Pravidelné čištění filtru je prováděno servisním technikem při pravidelné kontrole 1x ročně. v závislosti 
na prostředí, kde je zařízení umístěné může být čištění filtru častější, nicméně z podstaty věci filtr 
přispívá k ochraně kondenzátoru před nečistotami a má kladný vliv na funkci a životnost zařízení. 
Je možné nabídnout technické řešení s filtrem kondenzátoru, s rozsahem minimální údržby pospané 
výše? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel stanovil technické požadavky s ohledem na reálnou potřebu pracoviště, kde bude 
hlubokomrazící box umístěn. Funkce „bezfiltrový a nízkoúdržbový systém“ je funkce, které zadavatel 
rozumí ve smyslu zvýšení životnosti a spolehlivosti mrazáku a nikoliv absenci nutnosti servisu. 
Zadavatel si je vědom, že bezfiltrový systém není zcela bezúdržbový, nicméně takový systém usnadní 
časovou a technickou náročnost údržby, která je vzhledem k umístění boxů potřebná. Z těchto důvodů 
zadavatel trvá na požadavku na bezfiltrové provedení boxu. 
 

mailto:hana.kvasnickova@lfp.cuni.cz


 

Změna zadávací dokumentace 

Původní znění zadávacích podmínek: 
- 2 ks hlubokomrazícího boxu 
- předpokládaná hodnota veřejné zakázky – 826.000,- Kč bez DPH 

Nové znění zadávacích podmínek: 
- 1 ks hlubokomrazícího boxu 
- předpokládaná hodnota veřejné zakázky – 500.000,- Kč bez DPH 

Ostatní podmínky veřejné zakázky zůstávají beze změn. 

V souvislosti se změnou zadávacích podmínek veřejné zakázky je přílohou tohoto dokumentu nové 
znění Přílohy č. 1 výzvy_položkový výkaz. Zadavatel pro podání nabídky využije přílohu v novém 
znění. 

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, a to do dne 18. 9. 2023, 9:00 hod. 

 

 

Za zadavatele 
Hana Kvasničková v. r. 

 

Přílohy: 

• Příloha č. 1 výzvy_položkový výkaz_nový 


